JANUAR

Sa
So
Sa
So
Di
Mi
Do
Sa
So
Di
Mi
Do

Fr

Sa
So
Di
Mi

Sa

03.01.
04.01,
10.01.
11.01.
13.01.
14.01.
15.01.
17.01.
18.01.
20.01.
21.01.
22,001,

23.01.

24.01.
25.01.
27.01.
28.01.
29.01.

SO,

15:00
11:00 & 15:00
15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00
15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00

18:00

15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00

15:00

FEBRUAR

So
Di
Mi
Do
Sa
So
Di
Mi
Do

13.02. 19:00

Sa
So
Di
Mi
Do
Sa
So
Di
Mi
Do
Sa

01.02.
03.02.
04.02.
05.02.
07.02.
08.02.
10.02.
11.02.
12.02.

14.02.
15.02.
17.02.
18.02,
19,02,
21.02.
22.02.
24.02.
25.02.
26.02.
28.02.

MARZ

So
Di
Mi
Do

06.03~ “

Sa
So
Di
Mi
Do

01.03.
03,03,
04.03.
05.03.

07.03.
08.03.
10.03.
11.03.
12.03.

11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00
15:00

11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00

15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00
15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00
15:00

11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00

15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00

Socke, Mond und Sterne
Socke, Mond und Sterne
Socke, Mond und Sterne
Socke, Mond und Sterne
Socke, Mond und Sterne
Socke, Mond und Sterne
Socke, Mond und Sterne
Rauber auf der Hut
Rauber auf der Hut
Rauber auf der Hut
Rauber auf der Hut
Rauber auf der Hut

JANUAR-MARZ

2026

FIGURENTHEATER
GRASHiiPFER

Titelbilld: Wimpernzwerge - Esther Niklas // Foto: Dara Feix

Esther Nicklas ab2 DE
Esther Nicklas ab 2 DE
Esther Nicklas ab 2 DE
Esther Nicklas ab 2 DE
Esther Nicklas ab 2 DE
Esther Nicklas ab 2 DE
Esther Nicklas ab 2 DE
Quatschkommode ab 3 DE
Quatschkommode ab3 DE
Quatschkommode ab 3 DE
Quatschkommode ab3 DE
Quatschkommode ab 3 DE

Marchen aus magischen Welten, wo Sonne

und Abenteuer niemals enden und der Winter

zum fernen Traum wird
Der kleine Eisbar
Der kleine Eisbar
Der kleine Eisbar
Der kleine Eisbar

Der kleine Eisbar

Wimpernzwerge

Wimpernzwerge
Wimpernzwerge
Wimpernzwerge
Wimpernzwerge
Schneeschon und bitterkalt
Schneeschoén und bitterkalt
Schneeschon und bitterkalt
Schneeschon und bitterkalt

Schneeschon und bitterkalt

Valentinstag: Liebesspiele. Geschichten zwischen

Umschlungenen in Ferne und himmelweiter Nahe

Das kleine Haus im Wald
Das kleine Haus im Wald
Das kleine Haus im Wald
Das kleine Haus im Wald
Das kleine Haus im Wald
Der kleine Hawelmann
Der kleine Hawelmann
Der kleine Hawelmann
Der kleine Hawelmann
Der kleine Hawelmann

Rotz und Wasser

Rotz und Wasser
Rotz und Wasser
Rotz und Wasser

Rotz und Wasser

Erzahlperformance. Schneeflocken im Sommer.

Geschichten vom prachtigen Tanz wiitender Frauen.

Gordon und Tapir
Gordon und Tapir
Gordon und Tapir
Gordon und Tapir
Gordon und Tapir

Anfang Ziege Ende

Henrik Rosenquist Andersen

Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3

Esther Nicklas ab 3

Esther Nicklas ab 3 DE
Esther Nicklas ab 3 DE
Esther Nicklas ab 3 DE
Esther Nicklas ab 3 DE
Theater Fusion ab 2 DE
Theater Fusion ab 2 DE
Theater Fusion ab 2 DE
Theater Fusion ab 2 DE
Theater Fusion ab 2 DE

Neele Illner und Ilker Abay

Figurenkombinat ab 3 DE
Figurenkombinat ab 3 DE
Figurenkombinat ab 3 DE
Figurenkombinat ab 3 DE
Figurenkombinat ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 3 DE
Kley und Wenzel ab 4 DE
Kley und Wenzel ab 4 DE
Kley und Wenzel ab 4 DE
Kley und Wenzel ab 4 DE
Kley und Wenzel ab 4 DE

Margaux Richet ab 16 ﬂ

Nicole Gospodarek ab 3 DE
Nicole Gospodarek ab 3 DE
Nicole Gospodarek ab 3 DE
Nicole Gospodarek ab 3 DE
Nicole Gospodarek ab 3 DE

Panne Fatale

ab 12

Sa
So
Di
Mi
Do
Sa
So
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Di

14.03.
15.03.
17.03.
18.03.
19.03.
2013,
22.03.
24.03.
25.03.
26.03.
27.03.
28.03.
208038
31.03.

15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00
15:00
11:00 & 15:00
10:00
10:00
10:00
20:00
15:00
11:00 & 15:00
10:00

Das Méarchen vom Samenkorn
Das Marchen vom Samenkorn
Das Marchen vom Samenkorn
Das Méarchen vom Samenkorn

Das Méarchen vom Samenkorn

Du hast angefangen! - Nein, du!
Du hast angefangen! - Nein, du!
Du hast angefangen! - Nein, du!
Du hast angefangen! - Nein, du!
Du hast angefangen! - Nein, du!

Pankes Puppenkabarett
In der Hasenschule
In der Hasenschule

In der Hasenschule

@ = Vorstellungen ohne oder mit wenig gesprochener Sprache

Unsere Unterstutzer:

BURGER

88 stiftung

IMPRESSUM: HRSG: Figurentheater Grashtipfer Leitung: Alessia Ludovici Spielplan Nr. 01/2026 | Gestaltung: Elena Ferri | Anderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewshr.

Treptow-Képenick

K.A
Berliner Férderung der

darstellenden Kiinste
fir ein junges Publikum

Bezirksamt
Treptow-Kdpenick

Theater Rafael Zwischenraum ab 4 DE
Theater Rafael Zwischenraum ab 4 DE
Theater Rafael Zwischenraum ab 4 DE
Theater Rafael Zwischenraum ab 4 DE
Theater Rafael Zwischenraum ab 4 DE
puppen.etc ab 3 DE
puppen.etc ab3 DE
puppen.etc ab 3 DE
puppen.etc ab 3 DE
puppen.etc ab 3 DE
Open Stage ab 16 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 4 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 4 DE
Figurentheater Ute Kahmann ab 4 DE

YJugendKuIturService

L

Senatsverwaltung
fiir Kultur und
Gesellschaftlichen Zusammenhalt

BERLIN

bEmﬁtﬁmﬂ




AB 2 JAHREN

SCHNEESCHON
& BITTERKALT

Theater Fusion | 40’ | 2+ | DE

Schnee wirbelt durch die Luft und
deckt die Aste des Apfelbaumes zu.
Eine Flocke weht ins Mauseloch und
weckt Mausekind Jakob. Er entdeckt
seine erste Winterwelt: Schnee - sooo

AB 3 JAHREN

Esther Nicklas | 45’ | 3+ | DE

Eine turbulente Geschichte tiber
das Einschlafen. ,Nichts ist wirklich
schlimmer als allein in meinem
Zimmer, in der dunklen Nacht®,
singt Charlotte. Wenn sie einschlaft,
gibt es Lowen, die sie anbriillen oder
Fahrstiihle, die in die Wolken fliegen

’ 4
Gordon und Tapir // NicelelGespedarek
Foto: Michael Rahn

Bitte
Altersangaben
beachten

AB 4 JAHREN

DAS MARGHEN
VOM SAMENKORN

Theater Rafael Zwischenraum | 60’ | 4+ | DE

Dem Koénig féllt das Regieren tiberhaupt nicht schwer,
denn er liebt es. Langsam in die Jahre gekommen,
braucht er aber einen Nachfolger. Und da wird es
schwierig: er hat keine Kinder! Also ruft der Kénig

Anfang Ziege Ende//-Panne Fatale - Foto: Maren Winter

einen Wettstreit aus, um seinen Nachfolger zu

Mérchenabende ab 6: Erw. 10 € / Kinder & ermaRigt 6 €
Kindergeburtstage: kindergeburtstag@theater-grashuepfer.de
Mit der S-Bahn: S41/ S42/ S8/ S85/S9 S Treptower Park,

ErmaRigung: Schiiler:innen, Student:innen und

104 / 194 bis S Treptower Park

w
w W )
el =
— +
o (=2
o W 2 & i
2oewSEyE
5 2 e 25 o
= 9n E o = =
bestimmen SRY2L EV S u
; i . 2om T g _ - _
schén, aber sooo bitterkalt! Was kann und den Planetgn de{' HIMEr offenen S H M- P E s Ec g g 5 < = 8T & e
man damit anfangen? Eine Kugel - ein Augen. Da bleibt sie lieber wach, » u ) 2 ; -‘g ZE 288 = T T8 o5
e i i ! Doch o ndS = = oo 39
Mann - Schneemann! macht Krach und spielt Zirkus w2 T 2 2 = 5 ° 5 2 =
Rotz und Wasser // Kley und Wenzel plétzlich bekommt sie unerwarteten 'N DER HASENSGHULE BY N l G HT £ E g QI 3 g o5& E - - 2w
i | ) a q 5 o ©
Foto- el Besuch, erst ein Traumclown und dann Figurenkombinat | 45’ | 3+ | DE . , xfS oS EEE Sgate <
i Figurentheater Ute Kahmann | 45’ | 4+ | DE L ¥ 2 uT GG 5E 22889~ 4579
Wimpernzwerge. ) ) . ABEND?RO RAMM w2~ 3IH a = - 552 nN35 2
Ein Baumhaus, mitten im Wald. Und aus dem p . . . Sy = © @ = I 5 "mad g
N . Du bist einfach zu klein”, sagt Max zu seiner Schwester. E & G 5 ° e v 273 g3
3 Fenster schaut ein Reh und wartet. Auf Besuch, auf . X A T L9 2e3 g a I 2 £ v S5 2
Freunde. auf Action. die nicht lanae auf sich on Martha jedoch folgt ihrem Bruder heimlich in die Schule. E3 . aac S = E <o o 2% 2
UND STERNE ’ ’ d Dort lernt sie einiges iiber gesunde Ernihrung und vor wem Zc32280mET ZE2L- 2558 2.4
lasst. Nacheinander lésst das Reh Hase und Fuchs ANFANG zlEGE ENDE WY WOV um < WS aox I3 %

sich ein Hase in Acht nehmen sollte. Max gefallt der Ausflug
seiner Schwester so gar nicht. Das dndert sich erst, als der
Jager auftaucht und Martha iiberraschende Tricks anwendet.

zu sich herein, die beide vor der Jagerin fliechen

Esther Nick 5 | 2+ | DE
sthe cklas l 3 l l mussten. Hase und Fuchs sind schon schwierige

Panne Fatale | 45’ | 12+ | @

Eine Socke, ein Schirm, ein Tiitenwimmel,
eine Gummileine mit Wascheklammern,
Strohhalme, und eine gri-gra-gro3e Tasche
laden auf Entdeckungsreise ein. Die
Spielerin malt mit Dingen des tédglichen
Gebrauchs Bilder in den Biithnenraum.
Mit viel Bewegung und wenigen Worten
entsteht ein clowneskes Spiel {iiber
das Ankommen und Bleiben. Kleine
Wortspiele machen Lust auf Sprache.
Das ,Reinplappern ist erwiinscht,
denn die Interaktion zwischen Kindern
und Spielerin steht im Mittelpunkt
dieses sinnlichen Wasserfestes, dessen
Hauptrolle eine Socke spielt. Ideal fir die
spielzeugfreie Zeit.

Rauber auf der Hut //4 Qu@tschkommode - Foto: Elena Ferri

S

Quatschkommode
45’ | 3+ | DE

Das Réuberkind Fiete ist stolz auf seinen
starken Réuberpapa, obwohl der immer
unzufrieden mit ihm ist. Fiete guckt nicht
fies, er lacht lieber. Fiete brullt nicht, er
singt lieber. Doch als der Réuberpapa im
Geféngnis landet, versucht Fiete trotzdem
in seine Fuf3stapfen zu treten. Doch wie
geht das eigentlich mit dem Ré&ubern?
Fiete, der Schnodderling Elvis und der
Rabe Crux machen sich auf den Weg. Sie
finden tiber Freundschaft und ganz viel
uber sich selbst heraus..

Figurentheater Ute Kahmann
45’ | 3+ | DE

Nach dem Kinderbuch von Hanns de
Beer. Lars der kleine Eisbar findet
eine Kiste: sein Spiel dauert nicht
lange und “klapp”, ist er gefangen.
Im Bauch eines Flugzeuges zerbricht
seine Falle und er lernt das Walross
Balthasar und das Braunbarmédchen
Lea kennen. Zu dritt gelangen sie
auf vergniigliche und abenteuerliche
Weise zum Nordpol zuriick.

Figurentheater Ute Kahmann
40’ | 3+ | DE

Nach der gleichnamigen Erzdhlung
von Theodor Storm. Es ist Nacht. Der
kleine Hawelmann kann nicht schlafen.
Da kommt er auf den wunderbaren
Gedanken, mit seinem Rollenbettchen
durch das Zimmer zu fahren. Er baut
sich ein Segel und bléast hinein. “Mehr,
mehr”, ruft der kleine Hawelmann
und schon geht es kopfiiber die Wande
entlang und auf dem Mondstrahl zum
Schliisselloch hinaus in die weite Welt
und sogar in den Himmel hinein.

Nicole Gospodarek
45’ | 3+ | DE

Frei nach dem Kinderbuch von
Sebastian = Meschenmoser.  Gordon
und Tapir erfreuen sich an ihrer
gemeinsamen Wohnung. Tapir kommt
aus dem Dschungel und liebt es wild
und bunt. Gordon, der Pinguin, hat es
gerne ruhig und aufgerdumt. Das passt
nicht gut zusammen und sehr bald gibt
es Streit. Aber ihre Freundschaft ist
ihnen wichtig! Was sollen sie machen?

Tischgenossen, da klopft es wieder an...

puppen.etc | 40’ | 3+ | DE

Nach dem Kinderbuch von David McKee
“Two Monsters”. “Es war einmal ein blauer
Kerl, der lebte friedlich an der Westseite
eines Berges, wo die Sonne untergeht. Und
an der Ostseite, wo die Sonne aufgeht, da
lebte ein roter Kerl”. Eine einpriagsame
und vergniigliche Parabel iiber Streit und
Verstandigung.

& A
Mérchenabend zur/Sommersonnen

Achivfoto: Elena Ferri .

ROTZ UND WASSER
Kley und Wenzel | 40’ | 4+ | DE

Zwei Clowninnen entlocken sich gegenseitig ihre wertvollen
Trénen. Je nach Tranenart braucht es dafiir besondere
Mafnahmen. Die Freudentrdane hiipft vor Gliick, die
Liebestrane schmeckt nach einem Kuss und die Abschiedstréane
kullert warm und dick tibers Gesicht. Wer sich traut, weint
heute auch eine Angsttrdne. Die kommt dann in einen
besonderen Behalter, nicht dass sich noch jemand erschreckt.

MARCHENABENDE AM LAGERFEUER

90’ inkl. Pause | 6+ oder 16+| DE

Das neue Jahr beginnt natiirlich auch mit neuen,
beriihrenden Mairchen zum Staunen, Nachdenken und
Schmunzeln. Unsere jiingsten Marchenfans kénnen sich auf
ein Wiedersehen mit Henrik Andersen freuen. Auf vielfachen
Wunsch wird diesmal zum Valentinstag fiir die Groen auch
etwas Erotisches dabei sein! Zieht Euch trotz Feuerschale
warm an und lasst Euch tiberraschen!

In der Pause gibt es wie immer ein leckeres Siippchen,
Schmalzbrote und Pop Corn. Bei schlechtem Wetter lauschen
wir den ErzdhlerInnen im Theatersaal.

Patmos, die Insel der Offenbarung.
Drei Spielerinnen stellen sich am Ende
der Welt die Frage, ob es sich noch
lohnt, ein Warndreieck aufzustellen
und warum die Ziege so eindrticklich
schaut. Apokalypse mit Objekttheater,
Livesound und hausgemachten Spezial
Effekten.

PANKES
PUPPENKABARETT

90’ | 16+ | DE
Eine offene Bihne fiir Puppen
und Objekte - und allem,

was sonst noch kreucht und
fleucht! Alle haben jeweils
eine Viertelstunde Zeit und
kénnen zeigen was Sie wollen.
Von A wie ,Auszug aus einem
aktuellen Stuck“ tber G wie
»,Gesangsnummer“ bis Z wie
,zusammen schnell mal was
improvisieren“ - alles ist
moglich! Eintritt: Spende.

Hast du auch Lust, mal auf der
Biihne zu stehen?

Dann melde dich gerne unter:
pankretias.kabarett@gmx.de.

=<
=
<t
(47 ]
I
-
4
wl
=<
=
=
W

GRASHUPFER

Bitte beachten Sie vor der Ticketbuchung die Altersangaben zu den Theaterstiicken,
da die jeweiligen Stiicke auf das entsprechende Alter zugeschnitten sind. Dadurch
kann vermieden werden, dass Kinder sich unwohl, (berfordert oder dngstlich
Einlass Kindervorstellungen 15° vor Beginn, Erwachsenenvorstellungen 30° vor
Beginn. Bitte kommen Sie friihzeitig, da ein Nacheinlass leider nicht mdglich ist.

[
o
[
()]
Y=
o
[
=)
N =
("]
(]
[
[=)]
1
[
()}
+
(4]
()
-
-
-
~
(]
-
=
o
~

Puschkinallee 16 a, 12435 Berlin
www.theater-grashuepfer.de

fiihlen. Vielen Dank fiir Ihr Verstdndnis.

Rollstiihle bitte vorher anmelden.

030-53695150




