

JANUAR

Sa	03.01.	15:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
So	04.01,	11:00 & 15:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
Sa	10.01.	15:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
So	11.01.	11:00 & 15:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
Di	13.01.	10:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
Mi	14.01.	10:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
Do	15.01.	10:00	Socke, Mond und Sterne	Esther Nicklas	ab 2	DE
Sa	17.01.	15:00	Räuber auf der Hut	Quatschkommode	ab 3	DE
So	18.01.	11:00 & 15:00	Räuber auf der Hut	Quatschkommode	ab 3	DE
Di	20.01.	10:00	Räuber auf der Hut	Quatschkommode	ab 3	DE
Mi	21.01.	10:00	Räuber auf der Hut	Quatschkommode	ab 3	DE
Do	22.01.	10:00	Räuber auf der Hut	Quatschkommode	ab 3	DE
Fr	23.01.	18:00	Märchen aus magischen Welten, wo Sonne und Abenteuer niemals enden und der Winter zum fernen Traum wird	Henrik Rosenquist Andersen	ab 6	DE
Sa	24.01.	15:00	Der kleine Eisbär	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
So	25.01.	11:00 & 15:00	Der kleine Eisbär	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Di	27.01.	10:00	Der kleine Eisbär	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Mi	28.01.	10:00	Der kleine Eisbär	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Do	29.01.	10:00	Der kleine Eisbär	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Fr	27.03.	20:00	Pankes Puppenkabarett	Open Stage	ab 16	DE
Sa	31.01.	15:00	Wimpernzwerge	Esther Nicklas	ab 3	DE

FEBRUAR

So	01.02.	11:00 & 15:00	Wimpernzwerge	Esther Nicklas	ab 3	DE
Di	03.02.	10:00	Wimpernzwerge	Esther Nicklas	ab 3	DE
Mi	04.02.	10:00	Wimpernzwerge	Esther Nicklas	ab 3	DE
Do	05.02.	10:00	Wimpernzwerge	Esther Nicklas	ab 3	DE
Sa	07.02.	15:00	Schneeschön und bitterkalt	Theater Fusion	ab 2	DE
So	08.02.	11:00 & 15:00	Schneeschön und bitterkalt	Theater Fusion	ab 2	DE
Di	10.02.	10:00	Schneeschön und bitterkalt	Theater Fusion	ab 2	DE
Mi	11.02.	10:00	Schneeschön und bitterkalt	Theater Fusion	ab 2	DE
Do	12.02.	10:00	Schneeschön und bitterkalt	Theater Fusion	ab 2	DE
Fr	13.02.	19:00	Valentinstag: Liebesspiele. Geschichten zwischen Umschlungenen in Ferne und himmelweiter Nähe	Neele Illner und Ilker Abay	ab 16	DE
Sa	14.02.	15:00	Das kleine Haus im Wald	Figurenkombinat	ab 3	DE
So	15.02.	11:00 & 15:00	Das kleine Haus im Wald	Figurenkombinat	ab 3	DE
Di	17.02.	10:00	Das kleine Haus im Wald	Figurenkombinat	ab 3	DE
Mi	18.02,	10:00	Das kleine Haus im Wald	Figurenkombinat	ab 3	DE
Do	19,02,	10:00	Das kleine Haus im Wald	Figurenkombinat	ab 3	DE
Sa	21.02.	15:00	Der kleine Häwelmann	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
So	22.02.	11:00 & 15:00	Der kleine Häwelmann	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Di	24.02.	10:00	Der kleine Häwelmann	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Mi	25.02.	10:00	Der kleine Häwelmann	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Do	26.02.	10:00	Der kleine Häwelmann	Figurentheater Ute Kahmann	ab 3	DE
Sa	28.02.	15:00	Rotz und Wasser	Kley und Wenzel	ab 4	DE

MÄ	RZ					
So	01.03.	11:00 & 15:00	Rotz und Wasser	Kley und Wenzel	ab 4	DE
Di	03.03.	10:00	Rotz und Wasser	Kley und Wenzel	ab 4	DE
Mi	04.03.	10:00	Rotz und Wasser	Kley und Wenzel	ab 4	DE
Do	05.03.	10:00	Rotz und Wasser	Kley und Wenzel	ab 4	DE
Fr	06.03.	19:00	Erzählperformance. Schneeflocken im Sommer. Geschichten vom prächtigen Tanz wütender Frauen.	Margaux Richet	ab 16	DE
Sa	07.03.	15:00	Gordon und Tapir	Nicole Gospodarek	ab 3	DE
So	08.03.	11:00 & 15:00	Gordon und Tapir	Nicole Gospodarek	ab 3	DE
Di	10.03.	10:00	Gordon und Tapir	Nicole Gospodarek	ab 3	DE
Mi	11.03.	10:00	Gordon und Tapir	Nicole Gospodarek	ab 3	DE
Do	12.03.	10:00	Gordon und Tapir	Nicole Gospodarek	ab 3	DE
Do Fr	12.03. 13.03.	20:00	Anfang Ziege Ende	Panne Fatale	ab 12	•
Sa	14.03.	15:00	Das Märchen vom Samenkorn	Theater Rafael Zwischenraum	ab 4	DE
So	15.03.	11:00 & 15:00	Das Märchen vom Samenkorn	Theater Rafael Zwischenraum	ab 4	DE
Di	17.03.	10:00	Das Märchen vom Samenkorn	Theater Rafael Zwischenraum	ab 4	DE
Mi	18.03.	10:00	Das Märchen vom Samenkorn	Theater Rafael Zwischenraum	ab 4	DE
Do	19.03.	10:00	Das Märchen vom Samenkorn	Theater Rafael Zwischenraum	ab 4	DE
Sa	21.03.	15:00	Du hast angefangen! - Nein, du!	puppen.etc	ab 3	DE
So	22.03.	11:00 & 15:00	Du hast angefangen! - Nein, du!	puppen.etc	ab 3	DE
Di	24.03.	10:00	Du hast angefangen! - Nein, du!	puppen.etc	ab 3	DE
Mi	25.03.	10:00	Du hast angefangen! - Nein, du!	puppen.etc	ab 3	DE
Do	26.03.	10:00	Du hast angefangen! - Nein, du!	puppen.etc	ab 3	DE
Fr	27.03.	20:00	Pankes Puppenkabarett	Open Stage	ab 16	DE
Sa	28.03.	15:00	In der Hasenschule	Figurentheater Ute Kahmann	ab 4	DE
So	29.03.	11:00 & 15:00	In der Hasenschule	Figurentheater Ute Kahmann	ab 4	DE
Di	31.03.	10:00	In der Hasenschule	Figurentheater Ute Kahmann	ab 4	DE

 \bigcirc = Vorstellungen ohne oder mit wenig gesprochener Sprache













SCHNEESCHÖN & BITTERKALT

Theater Fusion | 40' | 2+ | DE

Schnee wirbelt durch die Luft und deckt die Äste des Apfelbaumes zu. Eine Flocke weht ins Mauseloch und weckt Mausekind Jakob. Er entdeckt seine erste Winterwelt: Schnee - sooo schön, aber sooo bitterkalt! Was kann man damit anfangen? Eine Kugel – ein Mann - Schneemann!

SOCKE, MOND **UND STERNE**

Esther Nicklas | 35' | 2+ | DE

Eine Socke, ein Schirm, ein Tütenwimmel, eine Gummileine mit Wäscheklammern. Strohhalme, und eine gri-gra-große Tasche laden auf Entdeckungsreise ein. Die Spielerin malt mit Dingen des täglichen Gebrauchs Bilder in den Bühnenraum. Mit viel Bewegung und wenigen Worten entsteht ein clowneskes Spiel über das Ankommen und Bleiben. Kleine Wortspiele machen Lust auf Sprache. Das "Reinplappern" ist erwünscht, denn die Interaktion zwischen Kindern und Spielerin steht im Mittelpunkt dieses sinnlichen Wasserfestes, dessen Hauptrolle eine Socke spielt. Ideal für die spielzeugfreie Zeit.





RÄUBER AUF DER HUT **EIN RÄUBERKIND FASST MUT**

Quatschkommode

45' | 3+ | DE

Das Räuberkind Fiete ist stolz auf seinen starken Räuberpapa, obwohl der immer unzufrieden mit ihm ist. Fiete guckt nicht fies, er lacht lieber. Fiete brüllt nicht, er singt lieber. Doch als der Räuberpapa im Gefängnis landet, versucht Fiete trotzdem in seine Fußstapfen zu treten. Doch wie geht das eigentlich mit dem Räubern? Fiete, der Schnodderling Elvis und der Rabe Crux machen sich auf den Weg. Sie finden über Freundschaft und oanz viel über sich selbst heraus...

DER KLEINE EISBÄR

Figurentheater Ute Kahmann

45' | 3+ | DE

Nach dem Kinderbuch von Hanns de Beer. Lars der kleine Eisbär findet eine Kiste: sein Spiel dauert nicht lange und "klapp", ist er gefangen. Im Bauch eines Flugzeuges zerbricht seine Falle und er lernt das Walross Balthasar und das Braunbärmädchen Lea kennen. Zu dritt gelangen sie auf vergnügliche und abenteuerliche Weise zum Nordpol zurück.

AB 3 JAHREN

WIMPERNZWERGE

Esther Nicklas | 45' | 3+ | DE

Eine turbulente Geschichte über das Einschlafen. "Nichts ist wirklich schlimmer als allein in meinem Zimmer, in der dunklen Nacht", singt Charlotte. Wenn sie einschläft, gibt es Löwen, die sie anbrüllen oder Fahrstühle, die in die Wolken fliegen und den Planeten der immer offenen Augen. Da bleibt sie lieber wach, macht Krach und spielt Zirkus! Doch plötzlich bekommt sie unerwarteten Besuch, erst ein Traumclown und dann Wimpernzwerge.

DER KLEINE HÄWELMANN

Figurentheater Ute Kahmann

40' 3+ DE

von Theodor Storm. Es ist Nacht. Der kleine Häwelmann kann nicht schlafen. Da kommt er auf den wunderbaren Gedanken, mit seinem Rollenbettchen durch das Zimmer zu fahren. Er baut sich ein Segel und bläst hinein. "Mehr, mehr", ruft der kleine Häwelmann und schon geht es kopfüber die Wände entlang und auf dem Mondstrahl zum Schlüsselloch hinaus in die weite Welt und sogar in den Himmel hinein.

GORDON UND TAPIR

Nicole Gospodarek

45' 3+ DE

Frei nach dem Kinderbuch von Sebastian Meschenmoser. Gordon und Tapir erfreuen sich an ihrer gemeinsamen Wohnung. Tapir kommt aus dem Dschungel und liebt es wild und bunt. Gordon, der Pinquin, hat es gerne ruhig und aufgeräumt. Das passt nicht gut zusammen und sehr bald gibt es Streit. Aber ihre Freundschaft ist ihnen wichtig! Was sollen sie machen?



DAS KLEINE HAUS IM WALD

Figurenkombinat | 45' | 3+ | DE

Ein Baumhaus, mitten im Wald. Und aus dem Fenster schaut ein Reh und wartet. Auf Besuch, auf Freunde, auf Action, die nicht lange auf sich warten lässt. Nacheinander lässt das Reh Hase und Fuchs zu sich herein, die beide vor der Jägerin fliehen mussten. Hase und Fuchs sind schon schwierige Tischgenossen, da klopft es wieder an...

DU HAST ANGEFANGEN! - NEIN, Du!

puppen.etc | 40' | 3+ | DE

Nach dem Kinderbuch von David McKee "Two Monsters". "Es war einmal ein blauer Kerl, der lebte friedlich an der Westseite eines Berges, wo die Sonne untergeht. Und an der Ostseite, wo die Sonne aufgeht, da lebte ein roter Kerl". Eine einprägsame und vergnügliche Parabel über Streit und Verständigung.



AB 4 JAHREN

Bitte Altersangaben beachten

DAS MÄRCHEN **VOM SAMENKORN**

Theater Rafael Zwischenraum | 60' | 4+ | DE

Dem König fällt das Regieren überhaupt nicht schwer, denn er liebt es. Langsam in die Jahre gekommen. braucht er aber einen Nachfolger. Und da wird es schwierig: er hat keine Kinder! Also ruft der König einen Wettstreit aus, um seinen Nachfolger zu bestimmen.

IN DER HASENSCHULE

Figurentheater Ute Kahmann | 45' | 4+ | DE

"Du bist einfach zu klein", sagt Max zu seiner Schwester. Martha iedoch folgt ihrem Bruder heimlich in die Schule. Dort lernt sie einiges über gesunde Ernährung und vor wem sich ein Hase in Acht nehmen sollte. Max gefällt der Ausflug seiner Schwester so gar nicht. Das ändert sich erst, als der Jäger auftaucht und Martha überraschende Tricks anwendet.

ROTZ UND WASSER

Kley und Wenzel | 40' | 4+ | DE

Zwei Clowninnen entlocken sich gegenseitig ihre wertvollen Tränen. Je nach Tränenart braucht es dafür besondere Maßnahmen. Die Freudenträne hüpft vor Glück, die Liebesträne schmeckt nach einem Kuss und die Abschiedsträne kullert warm und dick übers Gesicht. Wer sich traut, weint heute auch eine Angstträne. Die kommt dann in einen besonderen Behälter, nicht dass sich noch jemand erschreckt.

MARCHENABENDE AM LAGERFEUER

90' inkl. Pause | 6+ oder <u>16+</u> DE

berührenden Märchen zum Staunen, Nachdenken und Schmunzeln. Unsere jüngsten Märchenfans können sich auf ein Wiedersehen mit Henrik Andersen freuen. Auf vielfachen Wunsch wird diesmal zum Valentinstag für die Großen auch etwas Erotisches dabei sein! Zieht Euch trotz Feuerschale warm an und lasst Euch überraschen!

In der Pause gibt es wie immer ein leckeres Süppchen, Schmalzbrote und Pop Corn. Bei schlechtem Wetter lauschen wir den ErzählerInnen im Theatersaal.

GRASHUPFER BY NIGHT **ABENDPROGRAMM**

Anfang Ziege Ende // Panne Fatale - Foto: Maren Winter

ANFANG ZIEGE ENDE

Panne Fatale | 45' | 12+ | 😷

Patmos, die Insel der Offenbarung. Drei Spielerinnen stellen sich am Ende der Welt die Frage, ob es sich noch lohnt, ein Warndreieck aufzustellen und warum die Ziege so eindrücklich schaut. Apokalypse mit Objekttheater, Livesound und hausgemachten Spezial Effekten.

PANKES **PUPPENKABARETT**

90' | 16+ | DE

Eine offene Bühne für Puppen und Objekte - und allem, was sonst noch kreucht und fleucht! Alle haben jeweils eine Viertelstunde Zeit und können zeigen was Sie wollen. Von A wie "Auszug aus einem aktuellen Stück" über G wie "Gesangsnummer" bis Z wie "zusammen schnell mal was improvisieren" – alles ist möglich! Eintritt: Spende.

Hast du auch Lust, mal auf der Bühne zu stehen? Dann melde dich gerne unter: pankretias.kabarett@gmx.de.